Ispitna pitanja iz predmeta ""Osnove biljne proizvodnje™

Osobine biljne proizvodnje?

Podela vegetacionih ¢inilaca?

Zakoni delovanja vegetacionih Cinilaca?

Ekoloska valenca?

Zemljiste kao vegetacioni ¢inilac?

Svetlost kao element klime?

Toplota kao element klime?

Voda kao element klime?

9. Vazduh kao element klime?

10. Toplotna suma?

11. Definicija i podela agrotehnic¢kih mera?

12. Istorijski razvoj obrade?

13. Znacaj obrade zemljista, razlozi i ciljevi?

14. Nedostaci obrade zemljista?

15. Vreme obrade zemljista?

16. Nacini obrade zemljista?

17. Osnovna obrada zemljista?

18. Vlacanje?

19. Drljanje?

20. Tanjiranje?

21. Kultiviranje?

22. Valjanje?

23. Freziranje?

24. Obrada i koriS¢enje zemljiSta na nagibima?

25. Sistemi obrade zemljista, definicija i podela?

26. Sistemi obrade zemljiSta za ozime useve - posle kasnih preduseva?
27. Sistemi obrade zemljiSta za ozime useve - posle ranih preduseva?
28. Sistemi obrade zemljiSta za jare useve?

29. Sistemi obrade zemljiSta za naknadne i postrne useve?
30. Sistemi minimalne obrade zemljista (redukovana obrada zemljista)?
31. Potreba za dubrenjem?

32. Vrste dubriva?

33. Osnovno dubrenje?

34. Dopunsko dubrenje?

35. Meliorativno dubrenje?

36. Organska dubriva, osobine 1 znacaj?

37. Stajnjak - Definicija i postupak primene stajnjaka?

38. Osoka?

39. Tecni stajnjak?

40. Kompost?

41. Zetveni ostaci kao organsko dubrivo, Zeleni$no dubrenje?
42. Pojam i znacaj semena (semenski materijal)?

43. Unutrasnje osobine semena?

44. Spoljne osobine semena?

45. Organizacija proizvodnje semenskog i sadnog materijala?
46. Dorada semena?

47. Vreme setve?

48. Dubina setve?

49. Rucna setva?

NG~ WNE



50.
S1.
52.
53.
54,
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

68
69
70

Masinska setva?

Mehanicke mere nege useva?
Fizicke mere nege useva?

Hemijske mere nege useva?
BioloSke mere nege useva?
Plodored?

Razlozi za uvodenje plodoreda?
Redosled useva u plodoredu?
Slobodna plodosmena?
Monokultura?

Zdruzene kulture?

Definicija i evolucija korova?
Preventivne mere borbe protiv korova?
Mehanicke i fizicke mere borbe protiv korova?
BioloSke mere borbe protiv korova?
Hemijske mere borbe protiv korova?
Podela herbicida?

Primena herbicida?

Podna skladista?

Celijska skladista?

Kosevi, ¢ardaci, salasi?



